
diário oficial Nº 34.865   41Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora FRANCISCA GEISA SANTOS PAIVA, Id. Funcio-
nal nº 57193722/1, Técnico de Enfermagem, Iotada na Gerência da Ne-
onatologia 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao triênio 23/01/2011 a 
22/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760607
PORTARIA Nº 126/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1259580;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora GILMARA LOPES VAZ, Id. Funcional nº 57197909/1, 
Técnico de Enfermagem, Iotada na Gerência da Neonatologia 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 01/03/2022 a 
30/03/2022, referente ao triênio 11/06/2011 a 10/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760608
PORTARIA Nº 127/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/124526;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor JOSE MAURO COSTA DE MENEZES, Id. Funcional 
nº 54183853/2, Técnico de Laboratório, Iotado na Gerência Transfusional 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
03/03/2022 a 01/04/2022, referente ao triênio 01/04/2011 a 31/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760609
PORTARIA Nº 127/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/124526;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor JOSE MAURO COSTA DE MENEZES, Id. Funcional 
nº 54183853/2, Técnico de Laboratório, Iotado na Gerência Transfusional 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
03/03/2022 a 01/04/2022, referente ao triênio 01/04/2011 a 31/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760610
PORTARIA Nº 121/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1388484;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora KATIA CILENE MELO DE SOUZA, Id. Funcional 
nº 54185067/2, Técnico de Enfermagem, Iotada na Gerência de Proces-
samento de Material Esterilizado 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao 
triênio 16/01/2014 a 15/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760596
PORTARIA Nº 119/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/978599;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ALESSANDRA CRISTINA DE ALMEIDA ROMAO, Id. 
Funcional nº 57193268/2, Fisioterapeuta, Iotada na Gerência do Núcleo Biop-
sicossocial 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período 
de 02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao triênio 03/03/2017 a 02/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760591

PORTARIA Nº 120/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/27679;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ALDA LEDA DE ANDRADE RESENDE, Id. Funcional 
nº 5326184/2, Enfermeiro - Generalista, Iotada no Parapaz 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 02/03/2022 a 
31/03/2022, referente ao triênio 20/04/2014 a 19/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760594
PORTARIA Nº 117/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/58461;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ILIETE SOCORRO ALCOFORADO BESSA, Id. Funcio-
nal nº 5140315/3, Assistente Social, Iotada na Gerência do Núcleo Biopsicos-
social 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao triênio 01/04/2014 a 31/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760587
PORTARIA Nº 115/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/927598;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DE NAZARE FALCAO DA SILVA, Id. Funcio-
nal nº 94331/1, Enfermeiro - Generalista, Iotada no Ambularório da Mulher 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao triênio 07/11/2004 a 06/11/2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760583
PORTARIA Nº 116/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/51103;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ROSELENE NORONHA BRANDAO, Id. Funcional nº 
54187856/9, Assistente Administrativo, Iotada na Coordenação de Prontu-
ário 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao triênio 01/11/2013 a 31/10/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760585
PORTARIA Nº 111/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1355789;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ELDA MARIA TRINDADE MAFRA, Id. Funcional nº 
57192862/1, Assistente Administrativo, Iotada na Gerência de Faturamen-
to 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao triênio 04/01/2011 a 03/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760571
PORTARIA Nº 112/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1197771;


